



Instituto Estatal de Educación para Adultos
Departamento de Administración y Finanzas
Oficina de Adquisiciones y Servicios

COLIMA, COL., A 15 DE NOVIEMBRE DE 2017

CUADRO COMPARATIVO DE MATERIAL DE OFICINA, POR PARTIDA

PARTIDA	ARTICULO	DESCRIPCIÓN	MARCA SOLICITADA	UNIDAD	CANTIDAD	P R O V E E D O R												
						ALVA PAPELERIA, S.A. DE C.V.	OFITEC TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.	OFIMEDIA PAPELERIA Y CONSUMIBLES, S.A. DE C.V.	ARAVEL PAPELERIA E IMPRESION (Carlos Ardeli Velazquez Rueda)									
						PRECIO UNITARIO	IMPORTE NETO	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE NETO	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE NETO	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE NETO	MARCA	
1	Borrador	Tipo lapiz para tinta	Pelikan o similar	Pieza	30													
2	Borrador	WS-30 color blanco	Pelikan	Pieza	500	\$ 2.36	\$ 1,179.20	Pelikan	\$ 2.20	\$ 1,100.00	Pelikan	\$ 2.15	\$ 1,076.50	Pelikan	\$ 2.16	\$ 1,080.54	Pelikan	
3	Caja para archivo muerto	De plastico	Kyma o Similar	Pieza	100	\$ 42.41	\$ 4,240.72	Kyma	\$ 51.20	\$ 5,120.00	Multi-Arch	\$ 41.08	\$ 4,108.05	Kyma	\$ 51.65	\$ 5,165.25	Kyma	
4	Carpeta Blanca de 3 argolla	De 2"	Acoc o Similar	Pieza	40	\$ 48.43	\$ 1,937.06	Kyma	\$ 61.90	\$ 2,476.00	Acoc	\$ 100.05	\$ 4,002.00	Acoc	\$ 44.57	\$ 1,782.76	Kyma	
5	Cartulina opalina color bland	Tamaño carta 225 g	Saira o Similar	Paq. C/100	20	\$ 78.03	\$ 1,560.59	Diem	\$ 84.30	\$ 1,686.00	Imperial	\$ 75.72	\$ 1,514.50	Saira	\$ 65.89	\$ 1,317.73	Saira	
6	Cinta canela	48 x 50	Tuck o Similar	Pieza	100	\$ 11.05	\$ 1,105.28	Tuk	\$ 13.46	\$ 1,346.00	Tuk	\$ 8.01	\$ 801.34	Tuk	\$ 9.63	\$ 963.15	Tuk	
7	Cinta dixrex	24 x 65	Tuk	Pieza	100	\$ 16.39	\$ 1,638.56	Tuk	\$ 15.46	\$ 1,546.00	Tuk	\$ 15.23	\$ 1,523.15	Tuk	\$ 15.99	\$ 1,599.47	Tuk	
8	Cinta maskin 24x50	24 x 50	Tuk	Pieza	50	\$ 20.76	\$ 1,037.96	Tuk	\$ 25.45	\$ 1,272.50	Tuk	\$ 25.12	\$ 1,256.75	Tuk	\$ 23.43	\$ 1,171.25	Tuk	
9	Clip manpasa	No. 1	Baco	Cajita	30	\$ 17.49	\$ 524.57	Baco	\$ 16.20	\$ 486.00	Baco	\$ 12.60	\$ 377.90	Baco	\$ 13.83	\$ 415.01	Baco	
10	Clip manpasa	No. 2	Baco	Cajita	30	\$ 30.99	\$ 929.81	Baco	\$ 28.72	\$ 861.60	Baco	\$ 21.82	\$ 654.74	Baco	\$ 23.96	\$ 718.76	Baco	
11	Corrector Liquido	De 25 Gramos	Kores	Pieza	150	\$ 8.62	\$ 1,293.60	Kores	\$ 7.50	\$ 1,125.00	Kores	\$ 6.83	\$ 1,023.80	Kores	\$ 7.50	\$ 1,124.56	Kores	
12	Folder tamaño carta	Color crema	Nassa o Similar	Paq. C/100	30	\$ 106.16	\$ 3,184.90	Econolle	\$ 97.68	\$ 2,930.40	Nassa	\$ 97.00	\$ 2,909.98	Nassa	\$ 89.87	\$ 2,695.15	Apasa	
13	Lubreta empastada	Forma Francesa de 96 hojas	Estrella	Pieza	30	\$ 23.29	\$ 698.81	Estrella	\$ 24.19	\$ 725.70	Estrella	\$ 23.90	\$ 716.88	Estrella	\$ 22.06	\$ 661.93	Estrella	
14	Lubreta empastada	Forma Italiana de 96 hojas	Estrella	Pieza	200	\$ 23.29	\$ 4,658.72	Estrella	\$ 24.19	\$ 4,838.00	Estrella	\$ 23.90	\$ 4,779.18	Estrella	\$ 22.06	\$ 4,412.87	Estrella	
15	Libretas de taquigrafia	Grande	Estrella	Pieza	50	\$ 9.24	\$ 462.00	Estrella	\$ 9.60	\$ 480.00	Estrella	\$ 9.48	\$ 473.85	Estrella	\$ 9.90	\$ 494.91	Estrella	
16	Marcador	Para pintar con varios colores	Magistral	Paq. C/4	60	\$ 64.81	\$ 3,888.72	Magistral	\$ 61.10	\$ 3,666.00	Magistral	\$ 61.08	\$ 3,665.00	Magistral	\$ 67.59	\$ 4,055.63	Magistral	
17	Papel opalina color blanco	Tamaño carta 120 g	Saira o Similar	Paq. C/100	20	\$ 46.18	\$ 923.65	Diem	\$ 49.00	\$ 980.00	Imperial	\$ 41.29	\$ 825.80	Saira	\$ 34.88	\$ 697.68	Saira	
18	Recopilador	Tamaño carta	Eco o Similar	Pieza	150	\$ 23.63	\$ 3,544.20	Kyma	\$ 25.30	\$ 3,795.00	Lux	\$ 21.63	\$ 3,244.23	Eco	\$ 25.36	\$ 3,803.90	Kyma	
19	Resistol	De 225 Gramos.	850	Pieza	50	\$ 38.17	\$ 1,908.28	850	\$ 39.13	\$ 1,956.50	850	\$ 36.90	\$ 1,844.95	850	\$ 40.90	\$ 2,045.02	850	
20	Sacaespuntas de plastico	Tornillo metalico	Mae o Similar	Pieza	500	\$ 0.75	\$ 374.00	Mae	\$ 0.80	\$ 400.00	Mae	\$ 0.80	\$ 402.15	Mae	\$ 0.87	\$ 433.55	Mae	
21	Soures bolsa	Tamaño carta	Fortec o Similar	Pieza	300	\$ 1.73	\$ 519.08	Offite	\$ 1.70	\$ 510.00	Offite	\$ 1.46	\$ 438.23	Fortec	\$ 1.39	\$ 416.21	Nassa	
22	Soures bolsa	Tamaño oficina	Fortec o Similar	Pieza	500	\$ 2.24	\$ 1,117.60	Offite	\$ 2.20	\$ 1,100.00	Offite	\$ 2.11	\$ 1,052.72	Fortec	\$ 2.11	\$ 1,053.66	Nassa	
23	Soures bolsa	Tamaño radiografía	Fortec o Similar	Pieza	200	\$ 7.10	\$ 1,420.32	Offite	\$ 6.40	\$ 1,280.00	Offite	\$ 6.00	\$ 1,199.64	Fortec	\$ 5.56	\$ 1,112.56	Nassa	
24	Soures bolsa	Tamaño extra oficina 25.5 x 34	Fortec o Similar	Pieza	2500	\$ 2.41	\$ 6,028.00	Offite	\$ 3.80	\$ 9,500.00	Anle	\$ 2.25	\$ 5,623.33	Fortec	\$ 2.11	\$ 5,269.30	Nassa	
25	Tijeras Metalica mango de	No. 6	Barrillo	Pieza	30	\$ 35.91	\$ 1,077.38	Barrillo	\$ 33.84	\$ 1,015.20	Barrillo	\$ 40.20	\$ 1,206.07	Barrillo	\$ 27.81	\$ 834.42	Barrillo	
MONTO TOTAL						\$ 45,254.00	\$ 50,676.50		\$ 45,254.00	\$ 46,227.30		\$ 45,254.00	\$ 46,227.30		\$ 45,254.00	\$ 46,227.30		
MONTO TOTAL POR PARTIDA						\$ 1,873.96	\$ 19,372.46		\$ 1,873.96	\$ 19,372.46		\$ 1,873.96	\$ 19,372.46		\$ 1,873.96	\$ 19,372.46		
GRAN TOTAL						\$	\$		\$	\$		\$	\$		\$	\$		

LEY DE ADQUISICIONES: ESTATAL
TIPO DE RECURSO: FEDERAL (FAETA)
RAMO: 33
TECHO FINANCIERO: \$ 50,000.00

GRAN TOTAL.....\$ 40,448.02

[Handwritten signatures and initials]